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José Augusto <augusto@anexaenergia.com>

Resposta: OFICIO - CONVOCAÇÃO - COMISSÃO DE SINDICÂNCIA INTERNA 
1 mensagem

José Augusto Lopes <augusto@anexaenergia.com> 3 de dezembro de 2020 22:08
Para: breno.souza@flamengo.com.br, Antonio Panza <antonio.panza@flamengo.com.br>
Cc: Carlinhos <moreiradasilva81@gmail.com>, Leandro Leme Junior <leandro.leme@flamengo.com.br>, Andre Loredo
<andre.loredo@flamengo.com.br>, daniel.buissa@flamengo.com.br, Maicon Barros <maicon.santos@flamengo.com.br>,
Isadora Rabello de Mattos Ribas <isadora.ribas@flamengo.com.br>, patricia.taka@flamengo.com.br, Billy Pinheiro
<billy.pinheiro@flamengo.com.br>, Marcella de Miranda Mello <marcella.mello@flamengo.com.br>, Marcio Nicolau Daiub
<marcio.daiub@flamengo.com.br>, Durval Vilar de Queiroz Junior <durval.junior@flamengo.com.br>, Luiz Humberto
Costa Tavares <luiz.tavares@flamengo.com.br>, wilson.ferreira@flamengo.com.br, Reinaldo Belotti
<reinaldo.belotti@flamengo.com.br>, flapresidencia@flamengo.com.br

Prezados, boa noite,

venho através deste responder um e-mail, que diz respeito a Anexa Energia, e que não sei por qual motivo, não foi
enviado para mim, estranho. Lembro que meu único e exclusivo e-mail para contato, é o que vos falo, qualquer outro
e-mail não tem efeito algum. 

   Eu, José Augusto, em nome da Anexa esclareço que jamais encerrei o diálogo com o Flamengo. Quem mais não
pretendeu dialogar foi o próprio clube com a decisão de rompimento do contrato sem justa causa.

   Ademais, a ação indenizatória que é movida contra o clube busca a reparação dos danos que foram causados pelo
rompimento contratual SEM JUSTA CAUSA. 
   
   Estou aberto ao diálogo com o clube, como sempre estive norteado pelos princípios éticos, de seriedade e
compromisso que norteiam a empresa Anexa e de satisfação de nossos clientes com nossos serviços técnicos de
excelência já reconhecidos no mercado.

   Apoio incondicionalmente a apuração interna do clube, bem como de toda e qualquer autoridade competente.
Contudo, a produção de provas que possuímos que comprovam nosso alegado no juízo Cível serão oportunamente
produzidos em audiência da 6 Vara Cível da Comarca da Capital junto ao MM. juiz de Direito.

   Certamente, aceito o convite de V.Sas. para lhe encontrar e contribuir para esclarecer dentro do possível este caso
e ainda provar ao clube que jamais faltamos com o Flamengo, ainda que executando obras a pedido do clube que
não estavam previstas em nosso contrato e portanto foi uma grande surpresa a infidelidade de uma relação sólida de
confiança que culminou numa ruptura abrupta que certamente não é interessante para ambas as partes.

Cordialmente 

José Augusto Lopes Bezerra
Anexa Energia
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